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Po letních prázdninách se v Bohumíně do školních lavic usadilo šestnáct set dětí, z toho 
sto osmdesát prvňáčků. Ti obdrželi od zástupců města originální tričko, uvítací list 
a drobné školní pomůcky. Po výpadcích výuky i zájmových aktivit v minulém školním 
roce se vrací i pravidelné kroužky a vzdělávací projekty. Řadu z nich dotuje město.

Počet prvňáčků v Bohumíně už druhým ro-
kem roste. Zatímco ve školním roce 2019/2020 
nastoupilo do prvních tříd v šesti bohumín-
ských základkách 170 dětí, loni už jich bylo 176 
a letos rovných 180. „K tomu jsme otevřeli rov-
nou dvě přípravné třídy. První navštěvují děti 
s odkladem povinné školní docházky a provozuje 
ji Benešova škola. Druhá se po několikaleté pauze 
vrací do pudlovské školy a cílí na předškoláky 
ohrožené školním neúspěchem,“ uvedla vedoucí 
radničního odboru školství, kultury a sportu 
Pavla Skokanová. 

Kromě klasické výuky oží-
vají také oblíbené mimoškolní 
aktivity. „Největším projektem 
je šachový výcvik pod křídly 
DDM a Šachové školy Bohumín. 
Při startu před pěti lety se do něj 
zapojilo na devadesát dětí, dnes už 
je jich přes dvě stě. Učitelé potvrzují, že 
žáci, kteří se hře věnují, dosahují lepších 
studijních výsledků, zejména v matematice,“ 
konstatovala Skokanová s tím, že město ročně 
na projekt přispívá 270 tisíci. Další zajímavou 

aktivitou je pak florbalová akademie působící 
na školách ČSA a ve Skřečoni, do níž se přihlá-
sila padesátka zájemců.

Bohumín počítá i s dalšími investicemi do zá-
jmových činností školáků i předškoláků. Přispěje 
jim na plavecké a lyžařské kurzy, ozdravné po-
byty i školy v přírodě. „Do vzdělávacích a spor-
tovních aktivit dětí ročně vkládáme zhruba dva 
miliony. Dotujeme například adaptační kurzy při 
přechodu z prvního na druhý stupeň, platíme 
vstupy do ostravského Světa techniky. Letos chce-
me opět zajistit protidrogový vlak, který interak-
tivní formou varuje děti před užíváním návyko-
vých látek,“ doplnil místostarosta Igor Bruzl.
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Do škol se vrací děti, výuka i zájmové aktivity

Ústavní soud zrušil část zákona o pomoci v hmotné nouzi, která umožňovala městům 
a obcím vyhlašovat takzvané bezdoplatkové zóny. Bohumín tak podle vedení radnice 
přišel o jedinou možnost, jak hájit práva obyvatel žijících v blízkosti problémových uby-
toven. Ve městě dosud fungovaly tři tyto zóny.  

Bezdoplatkové zóny v Bohumíně i jiných měs-
tech po čtyřech letech končí. Po rozhodnutí Ústav-
ního soudu už nemají oporu v zákoně. Vedení 
města připouští, že část zákona o hmotné nouzi, 
kterou soud zrušil, byla sporná. Současně však 
upozorňuje, že nemá jinou legální možnost, jak 
bránit obyvatele z okolí problémových lokalit před 
výskytem nežádoucích jevů. „Jako senátor jsem 
hlasoval pro zákon i při vědomí, že není dokonalý. 
Nicméně v danou chvíli to byla jediná pomoc ob-

cím, jak řešit problémy se vznikajícími ubytovnami. 
Z tohoto pohledu mne rozhodnutí Ústavního soudu 
nepřekvapuje a nezbývá, než jej respektovat,“ kon-
statoval starosta Petr Vícha. 

Podle něj však zrušení části zákona přinese 
prospěch pouze provozovatelům ubytoven. „Zru-
šení bezdoplatkových zón nebudou slavit lidé žijící 
v ubytovnách, jim přiznané dávky totiž končí 
u majitelů soukromých objektů. Právě provozova-
telé ubytoven budou nepochybně rozhodnutí 

Ústavního soudu vítat,“ podotkl starosta. Vyjádřil 
současně obavy o obyvatele domů, které s uby-
tovnami sousedí. „Kdo bude rozhodnutím nejvíce 
zasažen, jsou lidé z okolí ubytoven, kteří jsou z dů-
vodu vysoké koncentrace nepřizpůsobivých občanů 
obtěžováni hlukem, nepořádkem a opakovanými 
konflikty,“ řekl. 

Vedení města podotýká, že stížnosti na problé-
my související s chováním lidí z ubytoven řeší 
prakticky denně. „Dosud jsme měli v rukou nástroj, 
jak alespoň částečně hájit zájmy a práva slušných 
obyvatel města. Těm teď nikdo nepomůže. Vystří-
dalo se u nás několik ministrů, sám pan premiér, 
nicméně po jejich odjezdu zájem opadl a o řešení 
situace s ubytovnami se už nikdo nezajímal. Jsme 

Bezdoplatkové zóny byly sporné, ale účinné

Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

(Pokračování na str.2)
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Bohumínská městská rada na 
svém jubilejním 60. zasedání 

6. září opětovně podpořila projekt univerzity třetího věku, 
který spolu s Dolní Lutyní a Rychvaldem pořádá Bohumín už 
řadu let. Radní schválili dary dvěma mysliveckým spolkům 
u příležitosti jejich 70. a 75. výročí. Rovněž podpořili 15 tisíci 
dalších osm zájemců o výměnu plynových kotlů, přičemž ten-
to podpůrný program má Bohumín jako jediný v kraji. 

Rada schválila úpravy smluv na 
údržbu veřejné zeleně a rozvoz stravy 
do škol. Vlivem inflace a nárůstu mi-
nimální mzdy dochází k navýšení cen. 

Radní na návrh tajemnice městské-
ho úřadu jmenovali vedoucí odboru 
správy domů Kateřinu Pálkovou.

Předmětem jednání byla dále pří-
prava materiálů pro jednání městské-
ho zastupitelstva, které se koná 13. 
září. Radní doporučili projednat úpra-
vy rozpočtu na rok 2021 a první verzi 
rozpočtu na rok 2022. Hospodaření 
města se zatím jeví pozitivně. Za první 
pololetí skončilo přebytkem ve výši 23 
milionů. O konečné verzi rozpočtu na 

příští rok budou zastupitelé hlasovat 
pravděpodobně v listopadu. Zastupi-
telé budou rovněž schvalovat přijetí 
zvýhodněného dotovaného úvěru na 
přípravu parcel v ulici Petra Cingra. 

Dalšími podpořenými body jedná-
ní zastupitelstva byly programy dotací 
na rok 2022, schválení darů a příspěv-
ků podle letošních programů, z nichž 
lze vyzdvihnout podporu akcí spolků 
Město Bohů a Oderberg či dar ke sto-
letému výročí gymnázia. Příspěvku se 
dočká také projekt Sokola Bohumín 
s tím, že se zastupitelstvo zaváže ke 
spoluúčasti na dotované rekonstrukci 
areálu Kuželna.  (red)

Od jara si v Bohumínské městské nemocnici podávají ruce stav-
baři. Před prázdninami proběhla v zadní části nemocničního 
areálu demolice za více než tři miliony. K zemi šly bývalé sklady, 
staré garáže a márnice. Na bourání a vyčištění prostoru plynule 
navázala stavba ambulantního traktu za bezmála šedesát mili-
onů. Zahrnuje i úpravy okolí, vytvoření samostatného vjezdu 
a parkoviště.

Probíhající modernizace špitálu 
spočívá v přístavbě ambulantního 
traktu k nemocničnímu pavilonu 
»D«, v němž se nyní nachází poho-
tovost, chirurgická ambulance, CT 
pracoviště či ředitelství. Cílem je 

soustředit všechny ambulance do 
jednoho místa, aby tady mohli spe-
cialisté poskytovat komplexní služ-
by a pacienti nemuseli přecházet 
z jedné budovy do druhé. Přístavba 
bude vzhledem a proporcemi ja-

kýmsi dvojčetem stávajícího »déč-
ka« s tím, že průchod mezi budo-
vami zajistí spojovací lávka.

Moderní komplex poskytne záze-
mí centrální čekárně, pracovištím 
rentgenů a ultrazvuku, chirurgické 
ambulanci včetně zákrokového sál-
ku a sádrovny. Dále zde bude am-
bulance interny a prostor pro endo-
skopické zákroky. U vstupu bude 
expektační pokoj, kam bude zá-
chranná služba přivážet pacienty, 
kteří vyžadují akutní péči. „Samo-
zřejmostí na každém podlaží budou 
toalety pro pacienty i personál, denní 

místnosti, sesterny, sklady, úklidové 
a technické zázemí,“ informovala 
Hana Kaspřáková z městského od-
boru rozvoje a investic.

Novostavbě musely ustoupit dvě 
dosavadní parkovací plochy, ovšem 
o místa ke stání pracovníci a ná-
vštěvnici nepřijdou. Nový parking 
s kapacitou padesáti vozů vyroste 
na ploše po jarních demolicích vy-
sloužilých objektů. Tato část areálu 
se promění i esteticky, dostane 
nové oplocení a samostatný vjezd 
na parkoviště. (tch)

Testování u haly

ZUŠ pořádá nábor

Ambulance zastřeší moderní komplex

RADA INFORMUJE

Sportoviště vyžadují podle vládních nařízení při vstupu prokázání 
bezinfekčnosti. Bospor, provozovatel aquacentra, sportovní haly nebo 
zimního stadionu, nyní ve spolupráci s Bohumínskou městskou ne-
mocnicí vyšel návštěvníkům vstříc a zřídil v areálu odběrové místo. 
Nachází se u haly a antigenní testování zde mohou využít nejen kli-
enti areálu, ale i veřejnost. (erh)

Základní umělecká škola hledá mladé talenty. V září přijímá nové 
žáky do všech uměleckých oborů - hudebního, tanečního, výtvarné-
ho a literárně-dramatického. Obzvláště velký zájem má o děti, které 
se chtějí věnovat hře na dechové nástroje, o nové tanečníky, výtvar-
níky či herce. Rodiče mohou přihlásit děti už od pěti let. Podmínky 
a přihlášku najdou na www.zusbohumin.cz, případně se mohou na 
školu obrátit telefonicky na čísle 596 013 331 nebo e-mailem zastup-
ce@zusbohumin.cz.  (red)

Vedle stávajícího pavilonu »D« vyrůstá jeho dvojče. Propojením budov vznikne 
moderní komplex zastřešující ambulantní služby.

Bezdoplatkové zóny byly sporné, ale účinné
zvědaví, jaké alternativní řešení nám vláda nabíd-
ne,“ dodal Vícha. 

Bohumín byl prvním městem v Moravskoslez-
ském kraji, který bezdoplatkové zóny vyhlásil. 
Opatření obecné povahy začalo platit 22. prosince 
2017 a týkalo se tří lokalit v ulicích Čs. armády, 
Nádražní, 9. května, Jeremenkově, Příční a pěší 
zóny v centru města. „K letošnímu červnu počet 
těch, kteří pobírali doplatek na bydlení, klesl na čtvr-
tinu, tedy z původních 86 na 23. To dokládá, že opat-

ření v podobě bezdoplatkových zón bylo účinné a my 
nelitujeme, že jsme jej využili,“ sdělil starosta.

Podle Ústavního soudu bezdoplatkové zóny za-
sahovaly do práva na zajištění základních životních 
podmínek v oblasti bydlení. Nově příchozí do těch-
to problémových lokalit neměli nárok na doplatek 
na bydlení. Návrh na zrušení dvou pasáží zákona 
podala skupina senátorů v roce 2017, soud se kau-
zou zabýval čtyři roky. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Jedenáct moderních bytů rozšířilo portfolio obecního bydlení v Bohumíně. Vznikly 
rekonstrukcí dvou bývalých domů s pečovatelskou službou v blízkosti starobohu-
mínského náměstí. Byty půjdou do licitace 29. září a 4. října, přesné termíny jsou na 
straně 4. Radnice se rozhodla i přes nákladnou přestavbu objektů ponechat stan-
dardní vyvolávací cenu 60 korun za metr čtvereční.

Sousedící domy ve Slezské ulici s čísly 19 
a 348 sice nejsou kulturními památkami, ale na-
cházejí se v památkově chráněné zóně a jejich 
přestavba to musela respektovat. Zadní části 
domů se dočkaly zateplení, dokonce zde přibyly 
balkony. Ovšem uliční fasády prošly citlivým 
zrestaurováním se zachováním historických 
prvků či vytvořením jejich replik. A nejen to, 

projekt vrátil rohovému domu jeho původní 
vzhled, o který přišel během necitlivých úprav 
na konci minulého století. Tehdy stavbaři shodili 
sedlovou střechu a přistavěli ještě jedno patro. 
„Tuto přístavbu jsme odstranili a vrátili se k his-
torické variantě zastřešení včetně vikýřů,“ uvedla 
Hana Kaspřáková z bohumínského odboru roz-
voje a investic.

Rekonstrukce za 30 milionů, které město hradí 
z vlastního rozpočtu, probíhala od loňského dub-
na. „Zatímco zvenčí z domů dýchá historie, v inte-
riérech se zcela změnily dispozice. Z malých poko-
jíčků vznikly moderní byty včetně jednoho 
mezonetového. V jednom domě jich je sedm, ve 
druhém čtyři,“ doplnila Kaspřáková s tím, že 
úprava dvora pak umožnila vybudování osmnác-
ti parkovacích míst a přístřešku pro kontejnery.

Město každý uvolněný byt před novou licitací 
rekonstruuje, ovšem v tomto případě vznikly 
byty zcela nové a každý je svým způsobem ori-
ginál. Liší se počtem, velikostí a řešením míst-
ností, vybavením koupelen či balkonem. Nové 
bydlení v atraktivní lokalitě Bohumíňáky nadch-
lo a během celé rekonstrukce bombardovali rad-
nici dotazy, kdy se o byty budou moci v licitacích 
ucházet. Nyní ta chvíle nastala a zájemce beze-
sporu potěší, že investice vložené do přestavby 
nijak neovlivní základní vyvolávací cenu. Ta 
bude stejná jako při licitacích všech městských 
bytů, tedy obvyklých 60 korun za metr. 

 Pavel ČEMPĚL

Drobná estetická a praktická vylepšení, ale především nová 
podoba části saunového světa čekají po prázdninách návštěv-
níky bohumínského aquacentra. To se v létě pustilo do reno-
vace přístřešku s infrasaunami. Jejich modernizace si vyžádala 
550 tisíc.  

Aquacentrum v minulých letech 
pravidelně po prázdninách uzaví-
ralo své brány, aby mohlo vypustit 
bazény, provést generální očistu 
a údržbu. Letos se žádná odstávka 
nekoná, protože kvůli více než půl-
ročnímu uzavření sportovišť bylo 
na tento servis dost času na jaře. 
Do dalších inovací se zařízení pus-
tilo v létě. Zaměřilo se na saunový 
svět, který na svou sezonu teprve 
čeká. Ta neoficiálně začíná až v říj-
nu a aquacentrum chce mít do té 
doby vše »v richtiku«, aby si ná-
vštěvníci mohli saunovaní plno-
hodnotně užít.

Zázemí infrasaun dosud tvořil 
přístřešek z polykarbonátu, takže se 
mu přezdívalo »skleník«. „Při jeho 
renovaci jsme vsadili na dřevo, které 
k saunovaní přirozeně patří. Na 
konstrukci přístřešku jsme nepoužili 
klasické trámy, ale lepené. Ty lépe 
odolávají vlhkosti, nekroutí se, ne-
praskají a mají delší životnost,“ pro-
zradil ředitel Bosporu Jan Resler. 

Proměnou uvnitř prošly také dvě 
infrakabiny, které jsou nyní rovněž 
z masivu. Celkově tato sekce sau-
nového světa aquacentra disponuje 
třemi kabinami, z nichž má každá 
kapacitu tří osob. (tch)

Stylové bydlení už čeká jen na nájemníky

Přístřešek i kabinky infrasaun z masivu 

Zájemci mohou licitovat o byty různých velikostí od 
1+1 po 3+1. Největší byt má rozlohu devadesát metrů 
čtverečních.

Zázemí infrasaun, které dosud připomínalo zimní zahradu nebo skleník, dostalo 
novou podobu z masivu. Dřevěné jsou nově také dvě kabiny.

Kvůli pokládce nového asfaltu na silnici před nádražím, kde vzniká do-
pravní terminál, bude od 15 hodin 17. září do 8 hodin 20. září komplet-
ně uzavřená ulice Adama Mickiewicze. Po tuto dobu dojde také k pře-
místění autobusové zastávky. Provizorní vznikne ve Studentské ulici 
u křižovatky s Masarykovou. Autobusy pak budou nádraží zcela míjet 
a jezdit po objízdné trase Masarykovou a Štefánikovou ulicí.
 (red)

UZAVÍRKA PŘED NÁDRAŽÍM

Rekonstrukce historických domů ve Starém Bohumíně těsně před dokončením.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře hlavní 
budovy radnice, číslo dveří 230. Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit 
sám, může zplnomocnit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licita-
ce se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace nalez-
nete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, číslo 
bytu 66, I. kategorie, 12. nadzemní pod-
laží. Věžový zateplený dům v centru 
města. V blízkosti domu jsou nákupní 
možnosti a vlakové nádraží. Byt se spr-
chovým koutem a balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,13 m2, cel-
ková plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 
13.9. v 14.45-15.00 hodin a 14.9. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 15.9. 
v 15.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
10, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti zre-
konstruovaného parku, obchodů, zá-
kladní a mateřské školy. V koupelně je 
vana, k bytu náleží sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 58,59 m2, cel-
ková plocha bytu 59,13 m2. Prohlídka 
13.9. v 15.00-15.15 hodin a 14.9. v 8.30-
8.45 hodin. Licitace bytu se koná 15.9. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
60, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti školy, 
školky, obchodů a zrenovovaného par-
ku. V koupelně je vana. K bytu náleží 
sklepní kóje. Plocha pro výpočet nájem-
ného 44,43 m2, celková plocha bytu 
44,43 m2. Prohlídka 13.9. v 15.15-15.30 
hodin a 14.9. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.9. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Vrchlického 913, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům (včetně střechy) v nízké 
zástavbě v centru města, v blízkosti ško-
ly a školky. V bytě je zděná koupelna 
s vanou. Plocha pro výpočet nájemného 
50,65 m2, celková plocha bytu 53,09 m2. 
Prohlídka 14.9. v 9.00-9.15 hodin a 15.9. 
v 15.15-15.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 22.9. v 15.30 hodin.

 ● Byt 0+2, tř. Dr. E. Beneše 1160, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 5. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města, 
v blízkosti nákupních možností a vlako-
vého nádraží. Možnost parkování za 
domem. Plocha pro výpočet nájemného 
49,19 m2, celková plocha bytu 49,19 m2. 
Prohlídka 20.9. v 14.30-14.45 hodin 
a 21.9. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.9. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 940, 
číslo bytu 12, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům na náměs-
tí v centru města. V blízkosti domu jsou 
nákupní možnosti, školská zařízení, 
kulturní vyžití a vlakové nádraží. Mož-
nost parkování za domem. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,39 m2, celková 
plocha bytu 53,82 m2. Prohlídka 15.9. 
v 15.00-15.15 hodin a 16.9. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 22.9. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čáslavská 985, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v centru města 
v blízkosti školy, školky a supermarketu. 
V bytě jsou nové bytové dveře a nové 
PVC. Pokoje jsou neprůchozí a koupel-
na je s vanou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 73,61 m2, celková plocha bytu 

74,61 m2. Prohlídka 20.9. v 15.00-15.15 
hodin a 21.9. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.9. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Husova 350, číslo bytu 5, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízká 
zástavba v blízkosti parku, školky, zá-
kladní a střední školy. Byt s ústředním 
topením a sklepem. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,00 m2, celková 
plocha bytu 58,40 m2. Prohlídka 20.9. 
v 15.15-15.30 hodin a 21.9. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 22.9. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Vrchlického 387, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní podla-
ží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
mateřské a základní školy. Dům s funk-
cí správce. Byt s ústředním topením, 
sklepem a balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 58,39 m2, celková plocha 
bytu 62,24 m2. Prohlídka 20.9. v 14.45-
15.00 hodin a 21.9. v 10.30-10.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 22.9. v 16.45 ho-
din.

 ● Byt 1+2, ul. U Školky 65, číslo bytu 
12, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný dům s výtahem a uza-
vřenou zahradou. V bytě je kuchyňská 
linka. Plocha pro výpočet nájemného 
52,03 m2, celková plocha bytu 53,69 m2. 
Prohlídka 20.9. v 15.45-16.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 27.9. v 15.30 ho-
din. Podání přihlášky do 22.9..

 ● Byt 1+1, ul. U Školky 65, číslo bytu 
15, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný dům s výtahem a uza-
vřenou zahradou. V bytě je kuchyňská 
linka. Byt s balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 44,03 m2, celková plocha 
bytu 47,78 m2. Prohlídka 20.9. v 15.45-
16.00 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 27.9. v 15.45 hodin. Podání 
přihlášky do 22.9..

 ● Byt 1+2, ul. Studentská 686, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku, základní a střední školy. 
V koupelně je vana. Plocha pro výpočet 
nájemného 75,29 m2, celková plocha 
bytu 75,29 m2. Prohlídka 20.9. v 15.30-
15.45 hodin a 21.9. v 10.00-10.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 27.9. v 16.00 ho-
din.

 ● Byt 1+2, ul. Komenského 535, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města, 
v blízkosti nákupních možností a vlako-
vého nádraží. Dům s uzavřenou zahra-
dou. Byt s balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 66,91 m2, celková plocha 
bytu 69,98 m2. Prohlídka 22.9. v 15.00-
15.15 hodin a 23.9. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 27.9. v 16.15 ho-
din.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 57, I. kategorie, 12. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního a nákupního 
střediska. Součástí bytu jsou dva balko-
ny. Byt je po celkové rekonstrukci, 
v koupelně je sprchový kout. Plocha pro 

výpočet nájemného 49,02 m2, celková 
plocha bytu 54,03 m2. Prohlídka 22.9. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 27.9. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo bytu 
17, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Dům se nachází přímo na náměstí u au-
tobusové zastávky, v blízkosti domu je 
nemocnice, škola a školka. Dům s plas-
tovými okny, ve společných prostorách 
je zajištěn úklid. Byt s balkonem a ko-
morou na chodbě. Plocha pro výpočet 
nájemného 43,98 m2, celková plocha 
bytu 46,20 m2. Prohlídka 23.9. v 11.00-
11.15 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 27.9. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
30, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, zrenovovaného parku, ob-
chodů, základní a mateřské školy. Byt 
s lodžií a sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 26,67 m2, cel-
ková plocha bytu 28,87 m2. Prohlídka 
21.9. v 9.30-9.45 hodin a 22.9. v 14.30-
14.45 hodin. Licitace bytu se koná 29.9. 
v 15.30 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Slezská 348, číslo bytu 1, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 35,60 m2, celková 
plocha bytu 35,60 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 29.9. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Slezská 348, číslo bytu 2, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 60,80 m2, celková 
plocha bytu 60,80 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 29.9. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Slezská 348, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 44,80 m2, celková 
plocha bytu 44,80 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 29.9. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Slezská 348, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 91,20 m2, celková 
plocha bytu 91,20 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 29.9. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Slezská 348, číslo bytu 5, 

I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 62,55 m2, celková 
plocha bytu 63,70 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 29.9. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Slezská 348, číslo bytu 6, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 89,60 m2, celková 
plocha bytu 89,60 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 4.10. 
v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Slezská 348, číslo bytu 7, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 59,80 m2, celková 
plocha bytu 59,80 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 4.10. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 0+3, ul. Slezská 19, číslo bytu 1, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 80,85 m2, celková 
plocha bytu 83,70 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 4.10. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Slezská 19, číslo bytu 2, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 41,40 m2, celková 
plocha bytu 41,40 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 4.10. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+3, ul. Slezská 19, číslo bytu 3, I. 
kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 81,85 m2, celková 
plocha bytu 84,70 m2. Prohlídka 22.9. 
v 15.00-16.00 hodin a 23.9. v 9.45-10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 4.10. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Slezská 19, číslo bytu 4, I. 
kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nově 
zrekonstruovaný dům se nachází v blíz-
kosti náměstí Svobody, nemocnice, au-
tobusové zastávky, dětského koutku, 
mateřské a základní školy. Mezonetový 
byt. Plocha pro výpočet nájemného 
80,25 m2, celková plocha bytu 88,30 m2. 
Prohlídka 22.9. v 15.00-16.00 hodin 
a 23.9. v 9.45-10.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 4.10. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů
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Sloučením dříve samostatných bezpečnostních složek do Sboru národní bezpečnosti 
v roce 1945 zanikl pojem obecní policie. S tím se také na téměř půl století vytratily 
funkce četníků či strážníků. Když se jejich jednotky začaly na počátku 90. let znovu 
nesměle formovat, začínaly od píky. Neexistovaly zákony, uniformy, služebny, byl to 
vstup do neznáma. A do něj v roce 1991 vstoupila i Městská policie Bohumín.

Založením obecní police v Bohumíně byl po-
věřen Karel Vach, který do služby nastoupil 
v květnu 1991. O dva měsíce později už měl 
k ruce prvních devět strážníků, ovšem nic víc. 
Kancelář měl na chodbě a prostory pro obecní 
policii se začaly teprve adaptovat. Neexistovaly 
ani stejnokroje a bylo třeba improvizovat šedý-

mi kalhotami s tmavými bundami. Současně se 
hledal krejčí, který by skutečné uniformy ušil.

Počátky bohumínské městské policie byly 
krušné. Nejen kvůli chybějícímu zázemí, ale 
především kvůli neochotě obyvatel tuto bezpeč-
nostní složku přijmout a respektovat. Zlomo-
vým byl konflikt z roku 1994, kdy na čtyři bo-

humínské strážníky zaútočila pálkami 
vyzbrojená dvacetičlenná tlupa násilníků. „Tato 
událost veřejností otřásla a sympatie se obrátily 
na naší stranu,“ hodnotil incident s odstupem 
Karel Vach, který pak stál v čele strážníků dlou-
hých 29 let. Definitivně si Bohumíňáci ujasnili 
potřebnost strážníků při povodních v roce 
1997. „Všechno tehdy zkolabovalo. Elektřina, 
plyn, telekomunikace. Byli jsme nepřetržitě ve 
službě a snažili se ze všech sil pomáhat. Náš kre-
dit tehdy obrovsky stoupl,“ vzpomínal Vach. 

Městská policie v Bohumíně letos slaví výro-
čí, působí ve městě 30 let, má prestiž a funguje 
24 hodin denně. Její záběr se za tři dekády roz-
rostl a řeší v podstatě všechny záležitosti v obec-
ní působnosti. A Bohumíňáci ji nejen vzali za 
svou, ale přesně vědí, na koho se obrátit. Proto-
že »měšťáci« už dnes neplní jen represivní funk-
ci, ale dokáží také pomoci, když se člověk ocitne 
v nesnázích. (tch)

 ● Nejistá jízda mladíka (19) z Bohu-
mína upoutala hodinu po půlnoci 
21. července hlídku ve Štefánikově 
ulici. Po zastavení byl řidič nervózní 
a rozhodně ne svěží. S popíjením 
měl očividně větší zkušenosti než se 
šoférováním. Na místě nafoukal 2,03 
promile. 

 ● V ulici Za Věží strážníci odpoled-
ne 29. července zahlédli vůz, který 
ze služby důvěrně znají. Už v něm 

v minulosti přistihli hříšníka (29) 
z Bohumína, který dál jezdí, i když 
přišel o řidičský průkaz. Hlídka auto 
zastavila a známou firmu za volan-
tem opět načapala.

 ● Dopravním přestupkem na sebe 
večer 6. srpna v rychvaldské ulici 
Zbytky upozornil řidič (27) z Orlo-
vé. Při projednávání prohřešku 
strážníci ucítili odér, který rozhodně 
nepocházel ze stromečku na zrcátku. 

Dali řidiči fouknout a na displeji pří-
stroje se ukázala hodnota 1,44 pro-
mile.

 ● Hlídka vyrazila 20. srpna k telefo-
nicky oznámené srážce dvou aut 
v Petřvaldské ulici v Rychvaldu. 
S údivem zjistila, že v jednom z na-
bouraných vozů nikdo není. Dalším 
překvapením bylo jméno uprchlého 
řidiče, které se shodovalo s atletic-
kou legendou. Jinak ale dotyčný se 

svým jmenovcem nic společného 
neměl. Nehrál fair play a neuměl 
moc běhat. Po krátkém pronásledo-
vání jej strážníci dostihli. Důvodem 
útěku muže (41) z Ostravy byl alko-
hol, v  krvi měl 0,66 promile, 
a k tomu soudní zákaz řízení.

 ● V půl třetí ráno 22. srpna se trha-
nou slalomovou jízdou pohyboval 
vůz v Opletalově ulici. Není divu, že 
jeho řidiči (24) z Dolní Lutyně děla-
lo problém udržet přímý směr. 
Strážníci ho zastavili a podrobili de-
chové kontrole, která ukázala 2,36 
promile. (red)

Maják městské policie

Od improvizovaných začátků bez potřebného zázemí a vyba-
vení se bohumínská městská policie za tři dekády neskutečně 
zprofesionalizovala. Disponuje technikou a výstrojí, s níž může 
směle konkurovat republikovým složkám. A neustále se vyvíjí, 
jen za posledních deset let udělala obrovský skok kupředu.

Posláním městské policie je za-
jišťování veřejného pořádku, a pro-
to musí být strážníci především 
v ulicích. Dnes už se ale při dva-
náctihodinových směnách nemusí 
potit v tesilu a nevětraných kože-
ných botách. „Vsadili jsme na 
funkční a outdoorové materiály. 
Také jsme pořídili taktické vesty 
s pouzdry pro veškerou výzbroj 
a výstroj,“ popsal Roman Honysz, 

který řady městské policie rozšířil 
ve druhé náborové vlně v roce 
1992 a postupně se vypracoval do 
současné pozice ředitele.

K přemisťování používají stráž-
níci tři osobní vozy, které loni do-
plnil devítimístný víceúčelový 
transportér. Za příznivého počasí 
vyrážejí i v jedné stopě. „Před dese-
ti lety jsme měli dvě kola, nyní jich 
máme osm, z toho čtyři elektrická,“ 

uvedl Honysz s tím, že rozšiřování 
techniky se týká i dalších oblastí. 
V roce 2011 začali strážníci měřit 
rychlost laserovým radarem, v uli-
cích se za uplynulou dekádu zvýšil 
počet informativních měřičů z jed-
noho kusu na šest. V roce 2019 
přibyl do výbavy defibrilátor k zá-
chraně lidských životů a startovací 
zdroj, kterým pro změnu strážníci 
zachraňují kolabující automobily. 
Hlídky disponují také termokame-
rou, kterou ocení při pátrání v ne-
přehledném terénu.

Strážníci nemohou být všude, 
ovšem nepostradatelného pomoc-
níka mají v podobě kamerového 
systému. Za posledních deset let se 

počet kamer ve městě zdvojnásobil 
na současných třiatřicet. A krom 
většího počtu digitálních očí po-
máhají i ty skutečné. V roce 2015 
totiž vznikla funkce asistentů pre-
vence kriminality a devětatřicet 
strážníků tak nyní doplňuje deset 
pomocníků.

Bohumínská městská policie má 
výrazný podíl na snižování krimi-
nality, plní řadu dílčích úkolů, ov-
šem její hlavní poslání se nemění. 
„Stále jsme tady, abychom přede-
vším dohlíželi na veřejný pořádek, 
dodržování vyhlášek, občanského 
soužití, ochranu majetku,“ zhodno-
til ředitel Roman Honysz.

 (tch)

Tři dekády s městskou policií

Postupná cesta k profesionálnímu sboru

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Na umělou plochu zimního stadionu vyrazili 10. září amatérští i kluboví hokejisté, 
v říjnu je bude následovat bruslařská veřejnost. Tomu, aby všichni měli ke svým 
aktivitám ideální podmínky, předchází důkladná příprava. Například výroba ledové 
plochy je hotovou »alchymií«.

Laika by mohlo napadnout, že vyrobit led je 
hračka. Napustí se voda, zapne se chlazení, ka-
palina zmrzne a je to. Chyba! Příprava ledové 
plochy zimního stadionu zabere zhruba týden 
a vyžaduje přesnou návaznost jednotlivých kro-
ků. Po zapnutí kompresorů je nejprve třeba 
vychladit solanku a betonový povrch. Když má 
minus pět stupňů, může se začít kropit. Ovšem 
pomalu a postupně, po milimetrových vrstvách. 
„Po druhé vrstvě začínáme led bělit. Velké stadio-
ny si pořizují hotovou, ovšem poměrně drahou 

barvu. My jdeme osvědčenou klasickou cestou 
a vyrábíme si směs sami z vápna a plavené křídy. 
Přidáváme ještě malé množství modře, která bar-
vu rozjasní,“ popsal vedoucí zimáku Petr Lako-
mý s tím, že bělení má efekt nejen estetický, ale 
hlavně praktický. Hokejisté se na ploše lépe 
orientují a vidí puk.

Po nanesení dalších mikrovrstev ledu násle-
duje pokládka lajn. Ty se nemalují, ale kupují se 
hotové, typizované na rozměry hřiště. Dalším 
nanášením vody jsou pak lajny zamražené 

v ledu. „Po jednotlivých vrstvách postupujeme až 
do tří centimetrů, což při ploše našeho stadionu 
představuje padesát kubíků vody. Tato tloušťka 
ledu zajišťuje ideální poměr kvality bruslení 
a ekonomiky chlazení,“ ozřejmil Lakomý s tím, 
že nakonec vyjede rolba, která seřízne nerov-
nosti a plochu »vyžehlí«.

Po účastnících hokejových soutěží obuje v říj-
nu brusle také veřejnost. Zimák aktuálně ještě 
hledá brigádníky na dozor. Naopak oblíbená 
škola bruslení pro děti letos dostala stopku. Dů-
vodem je nedostatek instruktorů a především 
nejasná budoucnost vládních omezení.

 Pavel ČEMPĚL

Dvanáct významných osobností, které jsou spjaty s Bohumí-
nem, představuje nová kniha Vladimíra Pustówky. Vyzpovídal 
například zpěvačku Marii Rottrovou, herečku Terezu Bebarovou 
či operní pěvkyni Kateřinu Kněžíkovou. Publikace vychází v ná-
kladu 300 kusů a k dostání bude v Salonu Maryška.

Předseda uměleckého spolku 
Bart Vladimír Pustówka (53) se vě-
nuje malířství, ilustruje, je redakto-
rem podnikových novin či lekto-
rem univerzity třetího věku. Nyní 
se vydal i na dráhu literární. Ve své 
prvotině »Rozhovory...« představu-
je osobnosti, do jejichž života vý-
razně zasáhl Bohumín. „Někteří se 

tady narodili, jiní sem přišli za prací 
či studiem. Všichni jsou naprosto 
úžasní a dobrosrdeční. Třeba Marie 
Rottrová mě pozvala i se ženou 
k sobě domů a ještě nás vyzvedla 
autem na nádraží. Najednou sedíte 
naproti ní na gauči a přemýšlíte, jak 
jste se tam vlastně ocitl,“ líčí Vladi-
mír Pustówka. 

Část rozhovorů musela kvůli 
omezením proběhnout on-line. 
„Tyto korespondenční rozhovory sice 
postrádají kouzlo osobního setkání, 
ale přesto na ně mám nesmazatelné 
vzpomínky. Například básník Vít 
Slíva, který je držitelem prestižní 
ceny Magnesia Litera, mi psal 
e-maily ve verších a ještě je proklá-
dal latinskými citáty,“ říká autor 
publikace. Během dvouleté přípra-
vy knihy se s řadou osobností spřá-
telil. „Čím více toho člověk v životě 
dosáhne, tím je skromnější. Alespoň 
tak na mě osobnosti zapůsobily. 
A udělaly na mne dojem také tím, že 
jsou na Bohumín pyšné a mají 
k městu hluboký lidský vztah,“ vy-
světluje a nevylučuje, že se pustí do 
druhého dílu. Známých a úspěš-
ných osobností spjatých s Bohumí-

nem podle něj běhá po světě dost. 
„Do určitého věku jsem si myslel, že 
je Bohumín duchovně mrtvým měs-
tem. Hluboce jsem se mýlil. Rozho-
vory mi otevřely oči, jací lidé odsud 
vzešli a co všechno dokázali. A těch 
prvních dvanáct je jen začátek. Dej-
te mi tři roky a přesvědčíte se sami,“ 
dodává Pustówka s úsměvem.

Na vydání knihy se podílela řada 
známých bohumínských jmen. Ti-
tulní fotografii pořídil Petr Pepe 
Piechowicz, obálku navrhly dlou-
holetá knihovnice Jana Leparová 
a spisovatelka Alena Mrázová. Ta 
dala také publikaci společně s Ka-
milou Smigovou a Dagmar Fialo-
vou končenou podobu. Slavnostní 
křest knihy proběhne 29. září Pod 
Zeleným dubem a většina osobnos-
tí na něm přislíbila účast. 

Příprava kluziště krůček po krůčku

Srdeční rozhovory s bohumínskými osobnostmi

Bělení probíhá na bohumínském zimáku »postaru« 
směsí vápna a plavené křídy. Jde o metodu levnou 
a lety ověřenou.

Po dokončení ledové plochy ji pak stačí v sezoně udržovat v automatickém režimu. Standardně má 
minus 7,5 stupně, při hokejových zápasech minus 8.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Zasedání městského zastupitelstva
V pondělí 13. září ve 14 hodin se ve velké zasedací síni radnice usku-
teční zasedání městského zastupitelstva. Na programu bude mimo 
jiné hospodaření města v prvním pololetí, úpravy letošního rozpočtu 
a návrh první verze rozpočtu pro příští rok. Celý program je k dispo-
zici na www.bohumin.cz, v sekci Radnice, rubrice Úřední deska, na 
sociálních sítích nebo v městských vývěskách. Zasedání je veřejné 
a vysílá jej v přímém přenosu TIK.  (red)

Text a foto: Jana Končítková

Autor nové knihy Vladimír Pustówka.Autor nové knihy Vladimír Pustówka.
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V sobotu 4. září zavítal do Hobbyparku Klaun z Balónkova. Děti 
zabavil i vzdělal kabaret Zdeňka Kačora »Veselý semafor«, malí 
návštěvníci se také mohli vyřádit ve skákacím hradu, projet se 
elektrickými autíčky, vyzkoušet další atrakce a užít si prosluně-
né odpoledne. (red)

»Podzimní« ráz druhé půlky prázdnin nepotěšil relaxující děti 
ani stavbaře. Kvůli nepřízni počasí nabralo menší skluz i dokon-
čení tenisového areálu za parkem. Příprava antukových dvorců 
se s lijáky zkrátka neslučuje. Nyní už práce opět finišují a vyzna-
vači bílého sportu si babí léto na kurtech přeci jen užijí.

Počátkem září chyběly k dokon-
čení už jen drobnosti. Položit po-
slední vrstvu antuky, nalajnovat 
hřiště a natáhnout mezi nimi sítě. 
Ty jsou v areálu novinkou. „Dříve 
se míčky, zejména amatérům, často 
zakutálely na sousední dvorce, což 
zkušené hráče na některých z nich 
rozptylovalo. Nyní k tomu díky sítím 
docházet nebude. Tyto bariéry jsou 
praktické, stahovací, takže je lze při 
údržbě sportoviště srolovat a nebu-
dou překážet technikům,“ popsal 
místostarosta Igor Bruzl.

Na příchod tenistů už se připra-
vuje také Bospor, který bude mít 
areál pod křídly. „Je to pro nás nová 
zkušenost a letošní provoz bude zku-
šební, testovací. Protože tenisová 
sezona pod širým nebem obvykle 
končívá v říjnu, počítáme, že budou 
kurty sloužit zhruba měsíc,“ nastínil 
ředitel městské společnosti Jan Res-
ler. Dodal, že sportovci budou mít 
k dispozici nejen herní plochu, ale 
také zázemí ve správní budově. Ta 
byla i přes své stáří a dlouhou dobu 
bez užívání v zachovalém stavu. 

Dopravní odpoledne pro děti

Tenisové kurty čeká 
krátká testovací sezona

Rozbíhají se kroužky 
domu dětí a mládeže
Se začátkem školního roku představil Dům dětí a mládeže Fon-
tána kompletní nabídku zájmových útvarů a kurzů. Vsadil na 
osvědčené trvalky, ovšem nově zařadil do nabídky i řadu zají-
mavých novinek. Některé aktivity začínají už v září, další se roz-
běhnou od října.
„V letošní nabídce je to nejlepší z mi-
nulých období a věříme, že se kromě 
tradičních taháků chytí také některá 
z mnoha novinek. Stále sledujeme 
nové trendy a podle zájmu a našich 
možností se snažíme zařadit to, 
k čemu umíme vytvořit podmínky 
a získat kvalitní vedoucí,“ uvedla 
zástupkyně ředitele DDM Lýdie 
Balcárková. Premiérově se zájemci 
mohou hlásit například do korál-
kování, angličtiny, tenisu či jezdec-
tví. Další novinky cílí na lovce zá-
had, malé chovatele a armádní 
nadšence.

Kompletní nabídka kroužků a kur-
zů je k dispozici na www.ddmbo-
humin.cz a na webu probíhá také 
zápis. Zájemce si v systému vytvoří 
účet, vybere si aktivitu a vyplní for-
mulář. Podepsanou přihlášku pak 
odevzdá vedoucímu nebo v DDM. 
Zápis pro aktuální školní rok se 
týká i dětí, které kroužky navštěvo-
valy v tom minulém. „S předstihem 
připomínáme, že od 8. listopadu si 
bude možné rezervovat místa i na 
příměstských či pobytových tábo-
rech, o které je každoročně velký 
zájem,“ doplnila Balcárková. (red)

Za parkem finišuje rekonstrukce tenisového areálu.

Stačilo vymalovat a vybavit míst-
nosti lavičkami a skříňkami. Hrá-
čům tady budou sloužit šatny, spr-
chy a toalety.

Městem financovaná rekonstruk-
ce tenisového zázemí za parkem 
vyšla včetně projekční přípravy na 
5,5 milionu. Záměrem bylo vrátit 
do nevyužívaného a chátrajícího 
areálu sportovní život. Základem 
přestavby bylo odtěžení osmnácti 
set kubíků materiálu, vybudování 
systému odvodnění a zavlažování 

a následně pokládka nových kon-
strukčních vrstev. Počet původních 
natěsnaných kurtů se snížil o jeden, 
díky čemuž budou mít hráči větší 
komfort. K tomu přispěje už zmí-
něné oddělení sítěmi. Po zprovoz-
nění, k němuž by mělo dojít v po-
lovině září, budou moci areál 
využívat amatéři i tenisové kluby. 
Dům dětí a mládeže už také přijí-
má zájemce do nově otevřeného 
tenisového kroužku.

 Pavel ČEMPĚL

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Před šesti lety přišli šunychelští hasiči se skvělým nápadem, 
uspořádali soutěž ve vaření kotlíkového guláše. Z kulinářské 
akce se stal hit a téměř žádný ročník jsem si nenechal ujít z po-
zice pozorovatele. Ale jaké to je na druhé straně u kotle s vařeč-
kou? Zburcoval jsem kamarády a přihlásili jsme se jako soutěžní 
tým. A byl to úžasný, neopakovatelný zážitek. Ovšem stál za ním 
pořádný kus dřiny.

Zatopit pod kotlem a hodit do 
něj cibuli, vývar a maso, které podle 
pravidel mohou být jako jediné in-
gredience předem připravené, je až 
vyvrcholením. Tomu předchází 
řada příprav. Rozdělili jsme si úkoly 
a někdo nakupuje maso, chleba, 
další shání koření, nádobí a nezbyt-

né propriety. Uzený jazyk, kterým 
chceme guláš z kližky ozvláštnit, 
musíme objednat, protože v krá-
mech běžně nebývá. Stánek na akci 
vyfasujeme, ale ostatní zázemí si 
musí každý zajistit sám. A tak na-
rychlo svařuju stolek, protože retro 
campingový se rozpadl, pucuju žid-

le, štípu dřevo a vyrábím plakáty, 
neboť i výzdoba se hodnotí.

Po týdnu intenzivních příprav 
přichází den D, 28. srpen. Budíček 
v šest ráno, nakládáme vybavení 
a půjčený kotel na vozík, přemisťu-
jeme se do hasičské zahrady v Šu-
nychlu a rozbíjíme tábor. Vařit dnes 
bude jedenáct partiček, z toho dva 
nováčci, což jsme i my. Ostatní 

týmy vsadily na plynový ohřev, ale 
my zatápíme klasicky dřevem. Ci-
bulka po čase zlátne, můžeme při-
hazovat maso. Mezitím panuje v za-
hradě skvělá atmosféra. Pivečko už 
teče, všichni se baví, druží. A byť 
jsou týmy konkurenční, řevnivost 
tady nemá místo.

Kolem poledne se začínají trousit 
první návštěvníci a je na nich vidět, 
že už by něco zobli. Nasytit je mezi 
prvními může ten, kdo vařil z vep-
řového nebo ze sóji. Naše hovězí ale 
chce čas a už začínáme být stejně 
nervózní jako natěšený dav před 
stánkem. Jakmile je maso OK, začí-
ná neskutečný šrumec. Naléváme 
porce, krájíme chleba, cibulku na 
přízdobu, nikdo se ani na chvíli ne-
zastaví. Vařili jsme guláš z pocti-
vých surovin a tak, aby chutnal 
i nám. Ovšem v tom kalupu, s ja-
kým se po něm zaprášilo, jsme si 
sami nestihli nabrat ani porcičku. 
To ale nevadilo, výrazy strávníků 

byly nadmíru spokojené. A přesto-
že jsme žádnou z cen nevyhráli, ty 
připadly zkušeným týmům, které se 
během let vypracovaly k dokona-
losti, nám bohatě stačilo to Couber-
tinovské »zúčastnit se«.  

 Pavel ČEMPĚL

Gulášfest 2021, 
6. ročník

11 týmů, 790 litrů guláše, 
225 kg masa, 161 kg cibule, 

138 bochníků chleba.
Odborná porota: 

1. Brabčák, 2. MS Borky Nerad, 
3. SDH Šunychl.

Cena strávníků: 
1. Borci z Pudlova, 2. Vrbice Bulls, 

3. SDH Šunychl.

Jak jsme vařili kotlíkový guláš

Bohumínským gymnáziem prošly za sto let ti-
síce studentů. Pro většinu byla škola skvělým od-
razovým můstkem k další kariéře a řada individu-
alit dosáhla ve svém oboru věhlasu, který přesáhl 
hranice města, okresu i kraje. Někteří zasvětili 
život vědě, další uspěli na politickém kolbišti a jiné 
zlákal svět médií a uměleckých múz. Mnoho veli-
kánů už nás během jednoho století opustilo. Gym-
názium ale oslovilo ty stále aktivní, aby na svá 
středoškolská léta v Bohumíně zavzpomínali.

David Pokluda (48),
doktor přírodních věd, 
hlavní softwarový inže-
nýr společnosti Micro-
soft v americkém Red-
mondu, na gymnáziu 
maturoval v roce 1991.

Mé vzpomínky na gymnázium v Bohumíně 
mají dvě roviny. Tou první je fakt, že gymnázium 
mělo zásadní vliv na mé budoucí směřování. Na 
základní školu nevzpomínám moc rád. Mé vý-
sledky nebyly nijaké dobré a tehdejší výchovná 
poradkyně mi nedoporučila studium na gymná-
ziu nebo jiné střední škole s maturitou v Ostravě. 

Proto jsem se přihlásil na gymnázium v Bohumí-
ně a byl jsem naštěstí přijat. Naším třídním byl 
Igor Šepták. Učil relativně nově a my jsme byli 
jeho první třídou. Právě profesoru Šeptákovi vdě-
čím za to, že jsem dneska tam, kde jsem. Probudil 
ve mě zájem o matematiku a fyziku. Naše třída 
byla zaměřená na výpočetní techniku, přičemž na 
počátku jsme měli jen jednu hodinu za čtrnáct 
dnů na osmibitových československých počíta-
čích. Po revoluci se ale situace výrazně změnila, 
vznikla úplně nová učebna s pořádnými počítači 
ve vile gymnázia. Všechno pro nás bylo nové, pro 
žáky i učitele. 

Rád vzpomínám na studentský život a další 
profesory. Když jsme jeli na výlet a náš třídní vzal 
do ruky kytaru, bylo o zábavu postaráno. Kromě 
něj musím také vzpomenout na ruštinářku Marii 
Vilišovou. Byla asi tou nejhodnější profesorkou, 
která mě kdy učila. To když vešla do třídy češti-
nářka Eliška Halšková, každý věděl, že sranda 
skončila a teď se budeme učit. U maturity mi řek-
la, že mi tu dvojku z češtiny dá, ale musím jí slíbit, 
že se nikdy nebudu češtinou živit.

Každodenní dojíždění do Bohumína bylo kapi-
tolou samou pro sebe. Všichni jsme měli přesně 
daný zasedací pořádek a svoji roli v autobuse. 
Hrozně rád na toto období vzpomínám. Měli jsme 
výborný kolektiv a tolik zážitků. Po gymnáziu při-

šly další školy, nové zkušenosti a spousta nových 
kamarádů. Gymnázium v Bohumíně však navždy 
zůstane v mé paměti zapsané velkým písmem, 
protože tam to pro mě všechno začalo. Tam ve 
mně profesor Šepták objevil lásku k matematice 
a tam jsem poprvé začal s programováním. 
Všechno ostatní už je jen pokračováním cesty, 
která začala právě v Bohumíně.

Vzpomínky na středoškolská léta

Reportáž

Foto: Pavel Čempěl a Bro3 VzduchoplavciFoto: Pavel Čempěl a Bro3 Vzduchoplavci

Slezská církev evangelická a. v. pořádá v rámci 
Fary dokořán ve čtvrtek 23. září zájezd. Účastníci 
navštíví výrobnu medových dortů Marlenka a do-
končenou repliku vyhořelého dřevěného kostela 
v Gutech. Zájezd včetně vstupného a dopravy 
stojí 220 korun a autobus odjíždí ve 12.15 hodin 
od bohumínské radnice. Rezervace na čísle 736 
627 503 nebo e-mailu bohumin@sceav.cz.

Zájezd farníků
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Připojte se k mé online Nákupní skupině na
www.scuk.cz/na-bezdinku, kde pravidelně pořádám

společné nákupy přímo od farmářů
 

Nakupte si online, na co máte chuť a vyzvedněte si
u mě v daném termínu svou objednávku na adrese

Farma Bezdínek, K Bezdínku 1515, Dolní Lutyně

Znáte už komunitní
farmářské tržiště Scuk.cz?

Můžeme tam společně nakupovat dobroty přímo
od menších lokálních farmářů  za férové ceny.

Jak to funguje?

Těším se na vás!
Monika Zábojníková

         702 153 552

Scuk.cz/na-bezdinku

pna1Be

pna1Be

PŘIJMEME 
ZAMĚSTNANCE

na práci do
skleníku v 

Dolní Lutyni

Volejte
     702 251 358

Více na farmabezdinek.cz/kariera

Od září 2021 autobusová linka 
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Po dvou sezonách, které zůstaly kvůli koronaviru nedokončeny, si fotbalisté Bosporu 
asi nejvíce přejí, aby nový ročník divize F dospěl až do svého závěru. Vstup sice svě-
řencům trenéra Martina Špičky nevyšel, postupem času však Bohumíňáci výsledkově 
zabrali.

Dalo se tušit, že předlouhá pauza zamíchá 
rozložením sil ve čtvrté nejvyšší soutěži. Roz-
hodně se ale nečekalo, že se v čele tabulky usadí 
například tým z Polanky. „Pořadí se ještě bude 
měnit. Začátek pokazil rezervní tým ligové Kar-
viné, jenže největší favorit půjde určitě tabulkou 
nahoru. Chtěli bychom tam i my,“ konstatoval 

Martin Špička. Jeho svěřenci ještě před divizní 
sezonou postoupili díky výhře nad Dětmarovi-
cemi do prvního kola národního poháru, kde 
jim los přidělil druholigovou Opavu. Kvůli nut-
ným bezpečnostním opatřením se zápas ode-
hrál na hřišti Slezského FC, kde Bospor prohrál 
vysoko 0:9. „Čekal jsem, že budeme vzdorovat 

více. Kromě toho jsme prohráli i první divizní 
zápas v Rýmařově 2:3. Naštěstí se tým z nezdarů 
rychle oklepal a výsledkem bylo domácí vítězství 
nad Opavou B,“ rekapituloval kouč.

Z následného souboje s Heřmanicemi vytěžili 
Bohumíňáci přes obrovskou převahu a hroma-
du šancí jen bod, výhru však přivezli z horké 
půdy Frenštátu. V dalším domácím střetnutí je 
ale zaskočil a obral o body nováček soutěže z Bí-
lovce. „Zatím je na našich výkonech znát, že se 
sehráváme. Dlouhodobě nám schází nejlepší stře-
lec Jakub Padých, který laboruje se zraněným 
kolenem. Když bude tým kompletní, měli bychom 
předvádět zajímavý fotbal,“ konstatoval Špička.

Kromě mužského týmu se rozjely i soutěže 
mládeže. Bospor má znovu zástupce v pěti mlá-
dežnických kategoriích. Dorost se díky organi-
začním změnám posunul výš a družstvo trené-
rů Dušana Sochy a Pavla Grygiela si zvyká na 
souboje v krajské soutěži. Stejnou soutěž hrají 
i starší a mladší žáci, družstva starší a mladší 
přípravky bojují na okresní úrovni. „Pořád platí, 
že ve svém středu uvítáme mladé talenty. V are-
álu Bosporu máme pro fotbal opravdu ideální 
podmínky, ostatní nám mohou jen závidět,“ do-
dal šéftrenér mládeže FK Bospor Petr Bijok. 
Nábor do týmů probíhá v areálu Pavla Srnička 
za parkem prakticky stále. (bir)

Bohumínské házenkářky se v půlce srpna zúčastnily tradičního 
týdenního soustředění ve Smilovicích na Frýdecko-Místecku. 
Zlepšovaly si fyzičku, nacvičovaly práci s míčem a herní čin-
nosti jednotlivců i celých týmů. Samozřejmě si našly čas i na 
relax a spoustu zábavy.

Zázemí házenkářskému klubu  
1. SC Bohumín '98 poskytlo smi-
lovické sportcentrum, které měla 
padesátka mladých házenkářek 
a realizační tým celý pro sebe. 
„Sportcentrum nabízí k soustředění 
ideální podmínky. Přímo z pokojů 
se chodila děvčata stravovat do re-
staurace nebo trénovat do sportovní 
haly,“ pochvaloval si předseda klu-
bu a trenér Jaroslav Kalous. 

Po »rituálním« ranním rozběhu 
se hráčky věnovaly jednotlivým 
cvičebním jednotkám zaměřeným 
na rychlost a posilování. Krom 
klasického kruhového tréninku 
absolvovaly mimo jiné tabatu 
nebo flowin, tedy cviky na klouza-
vých podložkách. „Každou disci-
plínu vedli odborní lektoři. Atletic-
kého tréninku se například zhostila 
mnohonásobná mistryně republiky 

a vicemistryně Evropy, skokanka 
o tyči Daniela Bártová,“ poodhalil 
Kalous a dodal, že nácviky probí-
haly v hale i pod širým nebem.

Všechny hráčky žákovských 
i dorosteneckých týmů zažily na 
soustředění kromě dřiny i spoustu 
legrace, dobrodružství a relaxace. 
Velké oblibě se těšil třeba »bazén«, 

přesněji koupání v místní říčce 
Ropičance. Na konci pobytu ode-
hrála všechna družstva přátelská 
přípravná utkání. Své dovednosti 
změřila s oddíly z Karviné a Třin-
ce. Starší dorostenky se pak na 
palubovce postavily i  »dream 
týmu« složenému z trenérů a čle-
nů realizačního zázemí. (tch)

Další domácí zápasy mužů FK Bospor

19. 9. 15.30 MFK Karviná B

3. 10. 15.00 Frýdlant

17. 10. 14.30 Nový Jičín

31. 10. 14.30 Bruntál

Nahoru dolů, tým se stále sehrává

Po tréninkovém drilu čas na relaxaci

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Za krásami podzimu
Oddíl Klubu českých turistů Tramp Bohumín pořádá v sobotu 11. září 
45. ročník cyklojízdy a turistického pochodu »Za krásami podzimu«. 
Pěší a cyklisté mohou vyrazit na trasy dlouhé 20, 40 a 50 kilometrů od 
7 do 10 hodin tradičně od bohumínského vlakového nádraží, cíl se na-
chází v hasičském areálu Na Valech v Nové Vsi. Tady čeká účastníky 
občerstvení, opékání buřtů, přátelské posezení. Pochod se koná za kaž-
dého počasí. Doporučuje se mapa Ostravska. (okčt)

Foto: 1. SC Bohumín '98Foto: 1. SC Bohumín '98
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Bohumín 99.0 FM  107.3 FM  R-OVA

SOUTĚŽ

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Ostrava
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Žákovský tým florbalového 1. SC Bohumín '98 stihl před koncem prázdnin čtyřdenní 
soustředění, které tentokrát proběhlo v domácích podmínkách. Kluci přespávali v domě 
dětí a mládeže, k tréninkům využívali halu i další sportoviště v areálu Bosporu.

V minulosti sázeli trenéři na kempy v Besky-
dech, ale vzhledem k dlouhodobě nejasným 
hygienickým opatřením nyní zvolili jiný model. 
„Má to své plusy i mínusy. V DDM i Bosporu 
bylo vše, co jsme potřebovali, skvěle se o nás sta-
rali v restauraci Maják, kam děti chodily na sní-

dani a oběd. Na druhou stranu větší vzdálenost 
od domova taky není na škodu,“ usmál se trenér 
týmu Jiří Habram.

Soustředění se účastnila více než dvacítka 
mladých florbalistů. Běhali v parku, absolvovali 
kruhový kondiční trénink a celkem pět trénin-

kových jednotek v hale. „Děti vyrazily i na ba-
zén nebo adventure golf, zkusily si také sportovní 
pětiboj. Program byl rozmanitý a ke konci už 
bylo znát, že toho mají kluci docela dost. Ta dlou-
há pauza, kdy se nedalo organizovaně sportovat, 
se na všech musela prostě projevit,“ dodal trenér 
s tím, že některé děti i rok a čtvrt nehrály po-
řádný zápas. Poslední den klub navíc přizval 
k neligovému turnaji do sportovní haly tři sou-
peře, aby poměřili své síly. Bohumíňáci prohráli 
s Orlovou 1:2, Českým Těšínem 1:7 a porazili 
3:1 tým Ostravy-Jihu. 

Všechna družstva klubu se zapojila do trénin-
ku už v průběhu srpna. Dorostenci absolvovali 
i mládežnický Ostrava Cup, kde však letos na-
razili na extrémně silné soupeře. Vyrovnanější 
duel odehráli jen s Krnovem, krajské výběry 
Moravy, západního Slovensky či Horní Suchá 
už byly nad jejich síly. 

Florbal v Bohumíně zase táhne. Klub má 
v soutěži pět družstev, v úterý a ve čtvrtek od 15 
hodin patří první plocha ve sportovní hale vý-
hradně sportu s děrovaným míčkem. „Kromě 
toho ve školách ČSA a ve Skřečoni znovu ve spo-
lupráci se superligovým FBC Ostrava spouštíme 
florbalovou akademii,“ poznamenal sekretář  
1. SC Bohumín '98 Ondřej Veselý. Na přelomu 
září a října pak týmy čekají vstupy do ligových 
soutěží. (bir)

V Rumunsku se od 23. do 28. srpna konalo Mistrovství světa v silovém trojboji do-
rostu, juniorů a masters. V barvách české reprezentace do něj zasáhla také dvě že-
lízka TJ Viktorie Bohumín. V kategorii dorostenek do 52 kilogramů závodila Denisa 
Turková (18), v kategorii masters I do 83 kilogramů její otec Martin Turek (49).

Na světový šampionát dorazilo 180 závodní-
ků, přičemž české barvy jich hájilo jedenáct. 
Denisa Turková zdolala ve dřepu 140 kg (malá 
bronzová medaile), v benchpressu 75 kg (malá 
bronzová medaile) a v pozvedu 120 kg. Součet 

výkonů s hodnotou 335 kg znamenal navýšení 
českého rekordu dorostenek a juniorek, ovšem 
ve světové konkurenci to stačilo jen na čtvrté 
místo za Ruskou, Ukrajinkou a Polkou.

Martin předvedl ve dřepu 235 kg, benchpre-
ssu 185 kg (malá stříbrná medaile) a pozvedu 
205 kg. Jeho celkových 625 kg jej rovněž vynes-

lo těsně pod stupně vítězů, na které stanuli Ital 
a dva Rusové.

V kategorii masters I byl Martin Turek 
v týmu pěti českých reprezentantů. Tento tým 
ve složení Jaroslav Šoukal z Vejprnic, Jan Pinc 
z Hamru, Václav Patočka z Rosic a Robert Čer-
novský z Českých Budějovic pak v celkovém 
hodnocení národů vybojoval poprvé v historii 
pro Česko první místo. (red)

Všechny děti bez rozdílu dovednosti bruslení mají jedinečnou 
možnost vyzkoušet si, jaké to je být hokejistou. HC Bospor Bohu-
mín ve spolupráci s Českým hokejem pořádá 21. září v 16 hodin 
na zimním stadionu akci v rámci Týdne hokeje. Kromě zážitku 
v podobě prvních krůčků na ledě si každé dítě navíc odnese za-
jímavý hokejový dárek. 

Týden hokeje je sérií sportovních 
akcí pro děti od 4 do 8 let, kterým se 
naskytne unikátní příležitost sezná-

mit se s hokejovým prostředím. 
K návštěvě stadionu jim stačí jen 
brusle, helma a rukavice (mohou být 

i lyžařské). Vhodným doplňkem jsou 
chrániče loktů a kolen pro in-line 
bruslení. Kdo žádným vybavení ne-
disponuje, lze si na čísle 739 756 463 
dohodnout jeho zapůjčení.

Děti čeká zábavný program na ledě 
i mimo něj, rodiče získají informace 
o tom, co obnáší mít doma malého 
hokejistu a jaký je přínos ledního ho-
keje pro fyzický a osobnostní rozvoj. 

Každé dítě, které se na akci přihlásí 
do projektu Pojď hrát hokej a klub ho 
následně zaregistruje do Českého ho-
keje, získá poukaz v hodnotě 1 500 
korun na nákup hokejové výstroje. 

Celorepubliková akce Týden hoke-
je se v rámci projektu Pojď hrát hokej 
koná poosmé. Během dosavadních 
ročníků získalo první zkušenost 
s ledním hokejem třicet tisíc dětí. 
Více informací na www.pojdhratho-
kej.cz v sekci Týden hokeje.

 Michal GAVROŇ,
 předseda HC Bospor

Malí florbalisté se soustředili doma

Trojbojaři na mistrovství světa

Týden hokeje na zimním stadionu

Foto: 1. SC Bohumín '98Foto: 1. SC Bohumín '98

Foto: IPF a archivFoto: IPF a archiv



  ČÍSLO 16 / 2021 13

 

LIFT COMPONENTS s.r.o., Na Novém poli 383/3, Karviná-Staré Město, tel.: 596 311 393 

LIFT COMPONENTS s.r.o. 
V průmyslové zóně Karviná se nachází jeden 

z největších výtahových výrobců v ČR 
Firma LIFT COMPONENTS s.r.o. je jeden z největších 
soukromých výrobců výtahů v ČR se 100 % českým kapitálem.  

Firma své výtahy vyrábí a vyvíjí v Karviné již více než 20 let. Na 
trhu je dnes již více než 4500 výtahů se značkou LC. 

Lift Salón pro prezentaci výtahů, tak jak je máte možnost vidět v 
Karviné, byste marně hledali nejen v našem kraji, ale i v celé ČR.  

Hledáme technicky zaměřeného člověka 
na pozici Konstruktér, projektant výtahů 
Jaké budou Vaše úkoly?  
✓ Návrhy a zpracování technické dokumentace výtahů  
✓ Konstrukční návrhy výtahových komponentů  
✓ Výrobní výkresová dokumentace 

Koho hledáme?  
✓ Pracovitého člověka s technickým myšlením a tvořivostí 
✓ Pečlivého člověka, který plní úkoly samostatně a sám přichází s 

nápady na zlepšení 

Podívejte se na náš web pro více informací: www.lift-components.cz 

www.lekarna.agel.cz
Lékárnu AGEL Bohumín najdete ve Středisku
zdravotnických služeb na ul. Čáslavská 1176

nebo na nám. T.G.Masaryka 943.

Léky Vám připravíme k vyzvednutí
v Lékárně AGEL, kterou si vyberete

Budeme Vás informovat o stavu
rezervace a dostupnosti léků

www.lekarna.agel.cz/rezervace-leku

Zajistíte si
dostupnost
léků při
vyzvednutí

Rezervujte On-line
své léky na předpis

Hledáte práci v Bohumíně?
Nabízíme vám dlouhodobé zaměstnání u nadnárodní firmy, která 
je předním výrobcem izolací pro zateplení budov.

Nabízíme:
 
 
 Motivační bonusový systém, měsíční příspěvek do Cafeterie

 Dotované obědy
 Lidský přístup a dobrý kolektiv

Hledáme:
 Operátory linek
 Seřizovače
 Zámečníky
 
 

PRACUJTE S LIDMI, 
KTERÉ RÁDI POTKÁTE 
I PO PRÁCI

Bližší informace naleznete na stránkách www.rockwool.cz/kariera
V případě zájmu o práci u nás pište na: info-cz@rockwool.com,  

596 094 203.







Stabilní a dlouhodobou práci na plný pracovní úvazek
Průměrnou měsíční mzdu 28 000 Kč s možností růstu
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VZPOMÍNKY

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

8. záři jsme si připomněli nedožité 65. narozeniny 

pana Radovana POLÁKA
a 8. srpna jsme vzpomněli 14. výročí 

jeho tragického úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Eva 

a synové Radek a Roman s rodinami.

Tak, jak ti z očí zářila láska, radost a dobrota, 
tak nám budeš scházet do konce života.

3. září jsme si připomněli 4. smutné výročí 
úmrtí naší milované maminky a babičky, 

paní Mileny GLACOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 
dcera Zuzana s manželem 

a vnuci Ondrášek a Daneček.

7. září uplynul 1 rok, 

kdy nás navždy opustila naše babička, 

paní Zdeňka BULAVOVÁ.



Vzpomínají vnučky Petra a Radka s rodinou.

Kdo vás znal, ten si vzpomeneme, kdo vás měl rád, nikdy nezapomene.

6. září jsme vzpomněli nedožité 80. narozeniny 

pana Rudy LANKOČE.
Zároveň jsme si 20. července připomněli 

nedožitých 75 let jeho manželky 

Ludmily LANKOČOVÉ, rozené Nowakové.



Za celou rodinu Jana Halaczová.

„Říká se čas zahojí všechny rány. Nesouhlasím. Rány přetrvávají. Čas a rozum 
chrání duševní zdraví, rány zakrývají jizvy a bolest ustupuje, ale nikdy nezmizí.“

Rose Kennedyová

8. srpna jsme s bolestí v srdci vzpomněli nedožité 
46. narozeniny našeho milovaného manžela, 

tatínka, syna, bratra, švagra a kamaráda, 
pana Dalibora ROŠKA.

Děkujeme všem, kteří tichou myšlenkou
 vzpomněli společně s námi.

Kdo tě znal, ten vzpomene, kdo tě miloval, ten nezapomene.

3. září jsme si připomněli 
3. smutné výročí úmrtí 

paní Evy MICHALÍKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcery Šárka a Jana s rodinami.

Náš život už nikdy nebude stejný.

2. září jsme si připomněli rok, kdy nás ve svých 
50 letech navždy opustil 

pan Ing. Pavel ŠAFL.


S láskou a úctou za všechny vzpomínají 
manželka Pavla, dcera Nikolka, Danek 

a Nadines tým.

Kdyby tisíc očí zaplakalo, už nevstanu.
4. září jsme si připomněli nedožité 47. narozeniny 

našeho syna, manžela a bratra, 

pana Petra LUKAŠTÍKA.
Zároveň 23. září vzpomeneme 
5. smutné výročí jeho úmrtí.

 
S úctou a láskou vzpomínají rodiče, bratr Aleš, 

manželka Marie, dcery Vanda a Martina, zeť Roman, 
vnuk Mareček.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

8. září jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 

pana Jozefa KOLLÁRA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Helena, 

syn Stanislav.

7. září jsme vzpomněli na naši milou 
a hodnou maminku 

Hildu URBANČÍKOVOU, 

která by se dožila 95 let.


Vzpomínají na ni s láskou synové Arnošt, Karel, 

Josef a dcery Alena, Růžena s rodinami.

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

9. záři vzpomeneme 15. smutné výročí úmrtí 
milované manželky a maminky, 

paní Jany DRLÍKOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají manžel Jiří 

a dcery Michaela a Jana.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
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Kdo v srdci žije, neumírá.

17. září vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Lenka PITAŘOVÁ.


Vzpomínají manžel, syn Adam 

a sestra s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

16. září si připomeneme 
2. smutné výročí úmrtí 

pana Václava VOLFA.


S láskou a úctou vzpomíná
dcera Marcela s rodinou.

12. září si připomeneme nedožité 85. narozeniny 

a 27. září vzpomeneme 9. výročí úmrtí 

pana Jozefa HLADÍKA.



S láskou a úctou vzpomínají manželka Jarmila

a synové Lumír a Rostislav s rodinou.

Jenom my víme, čím jsi pro nás byl, a děkujeme za každý den, který jsi s námi žil.

9. září jsme vzpomněli 5. výročí úmrtí 

pana Jana ŠALAGY.


Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Margit a děti s rodinami.

Kdo tě měl rád, ten si vzpomene, kdo tě miloval, ten nikdy nezapomene.

17. září vzpomeneme nedožitých 89 let 

našeho otce, dědečka, pradědečka a partnera, 

pana Karla SCHODLYHO.


S velikou láskou a vděčností vzpomíná 

celá rodina a rodina Bogoczova.

Život nám tě dal, krutý osud zase vzal. V našich srdcích však žiješ dál.

22. září uplyne 5 let od úmrtí 

pana Bohumíra ŠPIDLENA.



S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a dcery s rodinami.

5. září oslavil své 80. narozeniny náš otec, 

dědeček a pradědeček 

pan Milan PTOŠEK. 

Do dalších let všechno nejlepší, hodně zdraví 

a životní pohody ze srdce přejí syn Petr 

a dcera Lenka s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

V červenci jsme se rozloučili
Adamčíková Liduše *1953 ze Starého Bohumína  Burianová Danuše 
*1937 z Nového Bohumína  Doleželová Nora *1970 z Bohumína  He-
recová Jiřina *1936 ze Starého Bohumína  Holeš Gerhard *1943 z Nového Bohumí-
na  Chorý Miloslav *1949 z Nového Bohumína  Juchelka Zdeněk *1933 ze Skřečo-
ně  Juriš Petr *1960 z Bohumína  Kostka Jan *1939 z Nového Bohumína  
Krůčková Otilie *1951 z Nového Bohumína  Kubinský Josef *1948 ze Skřečoně  
Laníková Miroslava *1956 z Nového Bohumína  Masný Martin *1972 ze Šunychlu 
 Plocica Bedřich *1958 z Nového Bohumína  Rigóová Marie *1935 z Nového Bo-

humína  Solichová Romualda *1940 z Nového Bohumína  Staš Jiří *1957 z Nového 
Bohumína  Vráblík Vojtěch *1941 z Nového Bohumína. (mat)

SLUŽBY
 ● Čištění a tepování koberců, sedaček, 

interiéru aut technikou Kärcher. Tel.: 
724 088 643, e-mail: martin.jurzica@
seznam.cz, www.cistyautointerier.cz.

 ● Podlahové krytiny levné a kvalitní. 
Koberce Bohumín, 1.máje 714, Bohu-
mín-Skřečoň. Tel.: 604 693 147, e-mail: 
kobercebohumin@seznam.cz, www.
koberce-bohumin.cz.
REALITY

 ● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 
dohodou. Tel.: 737 612 185, e-mail: kaja.
janosec@seznam.cz. 

 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 883.
 ● Koupíme byt, RD, pozemek. Platba 

hotově. Realitní kancelář Nova. Tel.: 608 
370 379.

 ● Prodám 2+1+blk, os. vl. Tel.: 737 520 
092.

 ● Pronajmu garáž v Mírové ulici. Tel.: 
604 107 708.

 ● Koupíme byt a garáž v Boh. Tel.: 608 
721 302.
RŮZNÉ

 ● Sběratel vykoupí různé starožitnos-
ti, staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platím hotově, přijedu. Tel.: 
602 796 422.

Své »ano« si řekli
Martin Král a Veronika Horníčková, oba z Bohumína  
Jakub Pecháček z Havířova a Barbora Piperková z Bohu-
mína  Petr Nováček a Michaela Krejčová, oba z Bohumína  Miroslav 
Štula a Kateřina Grimová, oba z Bohumína  Lukáš Hrdý z Trnávky 
a Petra Kochová z Bohumína  Antonín Soukup a Radomíra Volfová, 
oba z Bohumína  Aleš Svrčina a Markéta Hernasová, oba z Bohumína 
 Petr Hořínek a Natálie Matějková, oba z Bohumína  Jakub Pácal z Bo-

humína a Magdaléna Korhelová z Rychvaldu  David Bihári z Bohumí-
na a Jennifer Rajsová z Karviné. (mat)

Přivítali jsme nové občánky
Emma Hanusková * Ondřej Koch * Laura Pösingerová * Rozálie 
a Eliška Bradovy * Adam Minárik * Julie Kratochvílová * Jonáš 
Bayer * Timotej Lenort * Anna Bystroňová * Veronika Janušová * Vojtěch 
Zátopek * Stanislav Gabčo.  (mat)

INZERCE
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11.9. v 15 hodin VINOBRANÍ S JARMAR-
KEM. Prodej vín a burčáků, vystoupí cim-
bálovka Slavičan a folklórní soubor Slezan. 
Nám. TGM.
12.9. v 10 hodin POUŤ VE STARÉM BOHU-
MÍNĚ. Nám. Svobody.
14.9. v 19 hodin Q-VOX. Koncert mužského 
vokálního kvarteta s bohumínským rodá-
kem Tomášek Badurou. Pod Zeleným du-
bem, 200 Kč.
19.9. v 10 hodin POUŤ VE SKŘEČONI. U kos-
tela a na hřišti v Gliňoči.
22.9. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potra-
viny a produkty regionálních výrobců, 
ochutnávka zabíjačkových specialit. Nám. 
TGM.

KINO

10.9. a 16.9. v 19 hodin JEDINĚ TEREZA. 
Česko (Komedie / Romantický), 2021, 100 
min., 130 Kč.
11.9. a 12.9. v 19 hodin GUMP - PES, KTERÝ 
NAUČIL LIDI ŽÍT. Česko (Rodinný), 2021, 
přístupný, 90 min., 100 Kč.
13.9. v 19 hodin MUŽ SE ZAJEČÍMA UŠIMA. 
Slovensko, Česko (Poetický / Psychologic-
ký), 2021, od 12 let, 104 min.,100 Kč.
17.9. v 19 hodin ZÁTOPEK. Česko (Životo-
pisný), 2021, přístupný, 130 min., 120 Kč.
19.9. v 19 hodin CESTA DOMŮ. Česko (Hoř-
ká komedie), 2021, 95 min., 120 Kč.
22. 9. v 9 hodin #JSEMTADY. Francie, Belgie 

(Komedie), 2019, titulky, 98 min., 60 Kč (FK 
pro seniory).
23.9. v 19 hodin NOVÁ ŠICHTA. Česko (Do-
kument), 2020, od 12 let, 91 min.,130 Kč
24.9. v 19 hodin SHOKY & MORTHY: PO-
SLEDNÍ AKCE. Česko (Komedie), 2021, od 
12 let, 100 min., 120 Kč.
26.9. v 19 hodin VOYAGERS – VESMÍRNÁ 
MISE. USA (Sci-fi / Thriller), 2021, titulky, od 
12 let, 108 min., 100 Kč. 
27.9. v 19 hodin SHANG-CHI A LEGENDA 
O DESETI PRSTENECH, USA (Akční / Fan-
tasy), 2021, dabing, od 12 let, 133 min., 
130 Kč.                                                                                

KINO PRO DĚTI

12. 9. v 10 hodin MIMI ŠÉF: RODINNÝ POD-
NIK. USA (Animovaný film), 2021, 107 min., 
dabing, 130 Kč, děti 110 Kč.
19.9. v 10 hodin SPACE JAM: NOVÝ ZAČÁ-
TEK. USA (Rodinný film), 2021, 115 min., 
dabing, 130 Kč. 
26. 9. v 10 hodin VODNÍK ČESÍLKO. Divadel-
ní pohádka. Kinosál, 80 Kč.

DIVADLO

21.9. v 19 hodin SCREAMERS. Show traves-
ti skupiny. Náhrada za představení z 11.2. 
a 24.5., původní vstupenky jsou platné. 
Kinosál.
25.9. v 19 hodin DOKUD NÁS MILENKY NE-
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tři pedály, když mám jenom dvě nohy.

Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky 
nutné k návštěvě jednotlivých představení naleznete na 
stránkách www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

ROZDĚLÍ. Situační komedie, hraje Divadlo 
Ve n t y l .  N á h r a d a  z a  p ř e d s t a v e n í 
z 10.6.,14.11.,13.3., původní vstupenky jsou 
platné. Kinosál, 160 Kč.

BESEDY

22. 9. v 18 hodin NOC LITERATURY. Ukázky 
z tvorby evropských spisovatelů, přednáš-
kový sál knihovny.

KURZY V KNIHOVNĚ

13.9. a 14.9. v 9.30-12 hodin CHYTRÝ TELE-
FON. Kurz v teen zóně, 300 Kč za lekci.

DĚTSKÉ ODD. KNIHOVNY

14.9. ve 14-16 hodin HLEDÁNÍ POKLADŮ 
S OZOBOTY. 
20.9. až 24.9. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
HRAJEME SI S ORIGAMI. 

POBOČKY KNIHOVNY

VÝTVARNÉ DÍLNY
10.9. ve 13-17 hodin ve Skřečoni.
10.9., 17.9. a 24.9. ve 13-17 hodin ve St. 
Bohumíně.
13.9., 20.9. a 27.9. ve 13-17 hodin v Záblatí.

U evangelického kostela ve Štefáni-
kově ulici proběhne 15. a 16. září od 
13 do 17 hodin další setkání s ná-
zvem »Kafe od podlahy«. Fara na-
bízí možnost posedět u šálku nebo 
si ho vzít s sebou. Cena kávy je dob-
rovolná a výtěžek z akce půjde na 
opravu podlahy kostela. (red)

Kulturní spolek Oderberg zve na 
koncert mužského vokálního kvar-
teta Q-VOX s bohumínským rodá-
kem Tomášem Badurou. Koná se 
14. září v 19 hodin ve velkém sále 
hotelu Pod Zeleným dubem. Rezer-
vace a vstupenky za 200 korun jsou 
k dostání v recepci hotelu, informa-
ce na čísle 555 506 606.

Vokální kvarteto

Kafe od podlahy


